
Endrupskolens Skolebestyrelse  
 

 Referat fra møde onsdag den 11. marts kl. 17.30 – 19.00  

  
 

 1 

 

Til stede: Martin, Lene, Tora, Nicolai, Gitte, Jacob, Pernille, Peter, Iben, Janus, Lene 
 
Afbud: Camilla, Emma, Jasper, Marie 
 
 

 
Sag nr.  218            Godkendelse af referat 
 
Referat/beslutning:   Referat godkendt. 
 
Sag nr. 219  Godkendelse af dagsorden 
   
Referat/beslutning:   Dagsorden godkendt. 
 
 

Sag nr. 220 Nyt fra rådene  
 
Kompetence:  Elevrådsrepræsentanter 
 
Referat/beslutning: Intet nyt. 
     
 
Sag nr.  221  Nyt fra forperson   
   
Indhold:  Orientering om aktuelle sager, udviklingspunkter eller vigtige informationer. 

 
Referat/beslutning: Der er møde i næste uge med forpersonerne for skolebestyrelserne i 

Fredensborg Kommune. 
 

Endrupskolens principper for skole/hjem-samarbejdet er de gældende 
overordnede rammer for samarbejdet mellem skole og hjem. 

 
Sag nr.  222  Nyt fra ledelsen               

  
Indhold:                                 Pernille giver en orientering. 
   
Kompetence:  Ledelse 
 
Referat/beslutning: Der et udviklingsarbejde i gang i udskolingen med fokus på bl.a. skole/hjem-

samarbejdet og synliggørelse af, hvordan der arbejdes i udskolingen med 
elevernes læring og udvikling, herunder bl.a. visioner, samlinger, lokale 
valgfag, fleksible skemaer og fordybelse i projekter. En synliggørelse af alt 
det, der foregår. Forpersonen bemærkede, at det er dejligt at 
udviklingsarbejdet, som bestyrelsen har efterspurgt, er i gang og at der er 
fælles, positiv energi i arbejdet i grupperne med at styrke vores udskoling 
endnu mere. 
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  Der er i sidste uge holdt kontaktforældremøde og forældremøde vedr. 
klasseloft på 0. årgang. Der er opbakning i forældregruppen til ansøgning til 
BSU om dispensation til at fastholde de to eksisterende klasser.   

 
  Der igangsættes læringsrum 2.0 med prøvelokaler på en årgang i 

indskolingen og en årgang i udskoling. 
 
  Der er risiko for forsinkelse på Generationernes i hus i Nivå, hvilket betyder, 

at udskiftningen af Endrupskolens tage er forsinket. Endrupskolens forældre 
informeres, når vi kender dato for flytning. Tagene på Endrupskolen 
forsegles fortsat.  

 
  Trivselsforum 21/5: Sammen om at styrke fællesskaberne for børn og unge. 

Endrupskolen har otte pladser til bestyrelse, personale og ledelse. 
 
  Der er stillingsopslag til pædagogstilling i Klubben. Der er ansøgningsfrist 

torsdag d. 12/3 og samtaler i næste uge.  
 
  Der er skolefest i udskolingen den 9/4. Pernille skriver til forældrene i 

udskolingen vedr. retningslinjer for alkohol, der ikke er tilladt.  
 
  Der var National Trivselsdag i fredags, hvor alle elever var samlet i hallen. 

Det var glade børn, der i god og rar stemning sang, dansede og legede 
fællesleg.  

  
  
Sag nr.  223  Skoledagens længde 
 

Indhold:                                  I forbindelse med folkeskolens kvalitetsprogram er der åbnet mulighed for 
at afkorte skoledagen. 

 
Med aftalen får eleverne et nyt skoleskema: 

• De ældste elever tilbydes flere valgfag. 
• Elever i indskolingen og på mellemtrinnet får reduceret timetal, 

færre fag samt færre forskellige voksne i løbet af skoledagen. 
 

Skolebestyrelsen blev på mødet den 24. september 2025 orienteret om  
mulighederne for at ændre skoledagens længde og har drøftet de potentielle  
fordele herved. Skolebestyrelsen besluttede på daværende tidspunkt  
at skoledagen skal afkortes.  
 
Pernille gennemgår et konkret bud på afkortet skoledag og 
timefordelingsplan. 

 
Referat/beslutning: Timefordelingsplanen er gennemgået og godkendt i bestyrelsen.   
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Sag nr.  224  Mini SFO 
 
Indhold:           Børne- og Skoleudvalget (BSU) har igangsat en undersøgelse af den 

nuværende mini SFO-/1. maj-børn-ordning. Formålet er at belyse såvel de 
faglige som de økonomiske fordele og ulemper ved ordningen. 

 
Undersøgelsen gennemføres i tæt samarbejde med relevante fagpersoner 
samt område- og skolebestyrelser for at sikre et bredt og kvalificeret 
beslutningsgrundlag. Der ses blandt andet på betydningen for børnenes 
trivsel, overgang fra dagtilbud til skole, læringsmiljø, organisering og 
personaleressourcer samt de samlede driftsøkonomiske konsekvenser. 
 
På det kommende bestyrelsesmøde skal skolebestyrelsen drøfte sagen og 
udarbejde et høringssvar på baggrund af BSU’s beslutning. Høringssvaret 
skal afspejle bestyrelsens vurderinger og prioriteringer i forhold til både de 
pædagogiske og økonomiske perspektiver. 

 
Kompetence:  Jacob og Pernille orienterer kort om baggrund og proces. 
 
Referat/beslutning:  Jacob orienterede om processen med evt. afskaffelse af mini-SFO´en til 

fordel for skolestart og start i SFO i august. Det vil give børnene et skift 
mindre. Hvis mini-SFO afskaffes, betyder det et udviklingsarbejde med fokus 
på den gode overgang fra børnehave til skole og SFO.  

 
  Der udarbejdes høringssvar på det kommende bestyrelsesmøde.  
   
Sag nr.  225  Valg til skolebestyrelse 
 
Indhold:  Tora orienterer om den overordnede tids- og procesplan for det kommende 

valg til skolebestyrelsen, herunder centrale milepæle og frister. 
Derudover drøftes opmærksomhedspunkter i forbindelse med 
kommunikation til forældre for at sikre en bred repræsentation. 

 
Referat/beslutning: Der er valgmøde den 14. april, hvor skolens forældre kan komme og høre 

om arbejdet i skolebestyrelsen.  
 
 I uge 15 inden valgmødet vil bestyrelsen møde forældrene om morgenen og 

dele flyers ud.  
 
   
 

Punkter til kommende møder/Datoer for møder 2025/2026: 

• Forældredrevne lejrskoler 
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2026 

 
• Mandag d. 27/4 kl. 17.30-20.30 (tema)   
• Torsdag d. 11/6 kl. 17.00 m. middag   

 


